

خبرها

شهردار تهران: اعمال نرخ‌های قبلی کرایه تاکسی امکان‌پذیر نیست

گروه اجتماعی : شهردار تهران ظهر دیروز با ۴۵ دقیقه تأخیر روبه‌روی خبرنگاران نشست تا سهم پاسخگویی به مشکلات شهروندان منطقه ۱۰ تهران فقط ۱۰ دقیقه باشد. بنابراین قالیباف در حاشیه دیدار از منطقه ۱۰ شهرداری تهران در شرایطی روبه‌روی خبرنگاران نشست که به دلیل کمیبود وقت سئوالات متعددی از قبیل سرنوشت زمین‌های به جای مانده زندان قصر و آغاز به کار تخریب شهرسازی تهران مجال طرح نیافتند. در همین مدت اندک شهردار در پاسخ به «شرق» گفت که دستور بررسی موضوع پارک شطرنج را صادر کرده و به زودی در مورد آن اظهارنظر خواهد کرد. چندی قبل ماموران شهرداری به دلیل ایجاد خانه سلامت مباردت به تعطیلی تنها سالن شطرنج پارک شطرنج کردند که این موضوع پرسش شرق را به دنبال داشت. شهردار همچنین اعمال نرخ‌های قبلی کرایه تاکسی‌ها به لحاظ اجرایی را امکان‌پذیر ندانست و گفت : نرخ‌های مصوب جدید شورای اسلامی شهر تهران، مصفانه و با رعایت حال مسافران و رانندگان تاکسی تعیین شده و در صورت لزوم بررسی‌های لازم در چند خط که قیمت‌های بالای دارند انجام می‌شود تا تجدیدنظریهای صورت گیرد، اما تغییر نرخ‌ها و اعمال نرخ‌های قبلی به جهت اجرایی امکان‌پذیر نیست. به گفته وی امسال تنها ۱۵ درصد قیمت کرایه تاکسی‌ها افزایش داشته است. قالیباف تصریح کرد: بهتر بود مشکلات پیش آمده در این زمینه توسط استانداری از طریق تلفن و یا ملاقات حضوری و بدون طرح آن در جراید و مطبوعات حل می‌شد. وی درخواست تکمیل بزرگراه شهید «زین‌الدین» از پارک جنگلی لویزان نیز گفت: سازمان جنگل‌ها در این خصوص شکایتی از شهرداری داشت که پس از رای دادگاه عملیات اجرایی رفع توقیف شد اما مجدداً شکایتی صورت گرفت که نتایج آن تا ۱۰ روز آینده مشخص خواهد شد. شهردار تهران درخصوص ستوالی مبنی بر اینکه شایعاتی درباره پرداخت مبلغی پول برای جلب رضایت سازمان حفاظت محیط زیست برای ادامه پروژه بزرگراه شهید «زین‌الدین» وجود دارد، گفت : این اظهارات توهین به شهرداری است و آن را نکذیب می‌کنم. قالیباف درباره بروز اشکالات در پل «کالج» پس از تعمیر آن نیز گفت: هنگام تعمیر این پل با بارندگی‌های شدیدی مواجه بودیم و به همین دلیل در حین انجام عملیات با کاور، ا بل کاملاً پوشانده شده بود اما اطراف این پل از رطوبت در امان نمانده و این امر موجب اشکالات فنی شده و به همین دلیل در کنار میله‌های کناری این پل روکش با مشکلات مواجه شده که هم‌اکنون در حال اصلاح آن هستند. وی گفت : پیمانکار تعمیر این پل به مدت طولانی ضامن است که در صورت بروز هرگونه مشکل نسبت به اصلاح آن اقدام نکند. وی تأکید کرد: تنها علت بروز مشکل در روکش این پل بارندگی‌های گذشته و بارندگی اخیر تهران و رطوبت است که اصلاحات بر روی پل ادامه خواهد داشت. شهردار تهران درباره علت برکناری مدیرعامل منصوب شده جدید مرکز معاینه فنی خودرو گفت: مدیرعامل این مرکز بدون هماهنگی با شهرداری انتخاب شده بود و به همین دلیل برکنار شد و این امر هیچ ارتباطی به دولت ندارد. شهردار تهران در ادامه با اشاره به مشکل املاک معارض بزرگراه یادگار امام(ره)، گفت : هزینه تملک املاک این محدوده حدود ۶۰ میلیارد تومان است و شهرداری همیشه به دلیل مشکل اعتباری در خرید املاک معارض با مشکل مواجه است.

طرح الحاق سازمان تأمین اجتماعی به وزارت کار

فارس : در جلسه علنی امروز مجلس، طرح الحاق سازمان تأمین اجتماعی به وزارت کار و امور اجتماعی اعلام وصول شد. در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طرح الحاق سازمان تأمین اجتماعی به وزارت کار و امور اجتماعی برای بار سوم اعلام وصول شد. این طرح دو بار برگشت داده شده و امروز برای بار سوم اعلام وصول شد.

مرکز دفن زباله کهریزک پارک جنگلی می‌شود

مهر: عملیات اجرایی پروژه بین‌المللی استحصال گاز متان از مرکز دفن زباله کهریزک از دوم اردیبهشت استان آغاز خواهد شد و با اجرای این طرح به تدریج منطقه دفن زباله کهریزک به پارک جنگلی تبدیل می‌شود. مدیرعامل سازمان بازیافت و تبدیل مواد شهرداری تهران افزود: مرکز کهریزک در واقع وارث ۵۰ سال عدم رعایت اصول بهداشتی و صحیح دفن زباله است. دکتر افضل‌ل ابراهیمی تصریح کرد: فاز اول این پروژه از ۳ ماه گذشته با همکاری بانک جهانی آغاز و دستگاه‌های سوزاندن گاز متان از خارج خریداری و وارد کشور شده است که امیدواریم به زودی شاهد آغاز عملیات اجرایی پروژه بین‌المللی استحصال گاز متان از مرکز آرادکو باشیم.

گروه اجتماعی، بنفشه سام گیس: آخرین آمار منتشره

وزارت آموزش و پرورش از وضعیت باسوادی در جمعیت بالاتر از ۶ سال کشور حکایت از آن دارد که در حال حاضر ۹۴/۴ درصد از کودکان ۶ تا ۱۰ ساله، ۹۸/۱ درصد از نوجوانان ۱۱ تا ۱۴ ساله، ۹۷ درصد جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله، ۷۷/۶ درصد بزرگسالان ۲۵ تا ۶۴ ساله و ۲۶ درصد میانسالان بیش از ۶۵ سال کشور باسواد هستند. در عین حال وزارت آموزش و پرورش با امضای سند برنامه «آموزش برای همه» در اجلاس داکار در سال ۱۳۷۹ و «آموزش داشته که طی سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۲، ۶/۵ درصد، درصدی سوادی زنان در همین گروه سنی از ۱۸/۸ به ۵ درصد و در میان جمعیت روستایی از ۲۵/۹ به ۱۳/۳ درصد کاهش خواهد یافت. اعلام ارقام فوق به این معنا است که پوشش صددرصدی حتی تا پایان برنامه چهارم توسعه و مهلت ۱۰ ساله اجرای برنامه آموزش برای همه هم محقق نخواهد شد چرا که آمار منتشره از سوی دفتر هماهنگی و نظارت برنامه آموزش برای همه تأیید می‌کند که تا پایان سال ۱۳۹۳، همچنان ۶/۵ درصد از گروه سنی بالاتر از ۱۰ سال، ۵ درصد از زنان و ۱۳/۳ درصد از جمعیت روستایی خارج از پوشش سواد باقی خواهند ماند.

حس و جریمه نقدی برای والدین خاطی

جواد یزدانی مدیر دفتر هماهنگی و نظارت آموزش برای همه وزارت آموزش و پرورش روز گذشته در نشست مطبوعاتی با اشاره به الزامات قانونی پیرامون تحقق برنامه آموزش برای همه گفت: «نخستین الزام قانونی، یکی از مفاد کنوانسیون حقوق کودک است که یادآور شده آموزش حق تمام کودکان بوده و دولت‌ها موظفند که زمینه آموزش رای برای تمام کودکان از هر نژاد و با هر مذهب و به ویژه به شرایط دشوار مثل جنگ فراهم کنند. علاوه بر آنکه

امضای تعهد داکار توسط وزیر آموزش و پرورش وقت در سال ۱۳۷۹، و اجرای برنامه آموزش برای همه از سال ۱۳۸۳ دولت ایران را ملزم به حذف نابرابری جنسیتی، کاهش ۵۰درصدی نرخ بی‌سوادی ظرف ۱۰ سال آینده، ارائه خدمات ویژه برای کودکان و ویژه و همچنین افزایش پوشش تحصیلی در سه مقطع پیش‌دستان، ابتدایی و راهنمایی کرده است. در عین حال بند «الف» «ب» و «ی» ماده ۵۲ قانون برنامه چهارم توسعه بر تلاش دولت نسبت به تحقق اهداف برنامه آموزش برای همه، اجبار به تکمیل پوشش تحصیلی تمامی کودکان لازم‌التعلیم تا پایان برنامه چهارم توسعه و کاهش ۵۰ درصدی نرخ بی‌سوادی در کشور تا سال ۱۳۸۹ تأکید کرده است. در آیین‌نامه اجرایی هم که به‌عنوان ضمانت قانونی اجبار به تحصیل تمام کودکان لازم‌التعلیم تدوین و تصویب شده است، می‌شود که هیچ پدر و مادری حق ممانعت از تحصیل فرزند خود را نداشته و چنانچه کودک توسط والدین خود از تحصیل منع شود، وزارت آموزش و پرورش و مراجع قانونی حق شکایت از والدین خاطی را دارند. همچنین شوراهای شهر و روستا این اختیار ویژه را دارند که تمام کودکان لازم‌التعلیم ساکن در محلات اطراف را شناسایی کرده و جذب کنند. در عین حال که انجمن‌های اولیا و مربیان این ماموریت را دارند که خانواده‌های بی‌اطلاع از اهمیت و ضرورت آموزش و تحصیل کودکان را آموزش دهند. در عین حال مصوبه‌ای در سال ۱۳۸۲ با امضای ریاست مجلس وقت به تمامی استان‌ها ابلاغ شد که بر حق برخورداری کودک از آموزش و ممنوعیت محروم کردن کودک از تحصیل تأکید کرده و در بحث مجازات‌ها از حبس و جریمه نقدی برای خاطیان از این مصوبه بهره‌داست. ۱۰ اعتبار سال ۱۳۸۱ اجرای برنامه آموزش برای همه که از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در اختیار دفتر هماهنگی و نظارت برنامه آموزش برای همه قرار گرفت معادل ۱۲ میلیارد تومان بود که از این رقم، ۲۵ درصد با نظر مستقیم مسئولان سازمان مدیریت و بدون هرگونه دخالت دفتر هماهنگی و نظارت برای تمام کودکان از هر نژاد و با هر مذهب و به ویژه به شرایط دشوار مثل جنگ فراهم کنند. علاوه بر آنکه

استثنایی واگذار شد و ۷۰ درصد اعتبار به‌طور مساوی برای آموزش ابتدایی و راهنمایی تقسیم شد. یزدانی اشاره می‌کند که توزیع اعتبارات استانی بوده و تعداد دانش‌آموزان، ضریب محرومیت و پراکندگی جمعیت در چگونگی توزیع اعتبارات نقش دارد که در حال حاضر استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان، آذربایجان شرقی و ایلام در اولویت توزیع اعتبارات قرار دارند. « یزدانی با تأکید بر اینکه ریشه کن کردن بی‌سوادی مستلزم فعالیت همزمان در جهت تکمیل پوشش آموزش عمومی، ممانعت از ورود فرد بی‌سواد به خیل بی‌سوادان و مسدود کردن مجاری ورود بی‌سوادان و تکمیل پوشش تحصیلی کودکان ویژه‌است در پاسخ به این سؤال شرق که با توجه به اجرای برنامه آموزش برای همه فعالیت نهضت سوادآموزی چه ضرورتی دارد و چرا این دفتر می‌باید ۲۵ درصد اعتبارات را به خود اختصاص دهد، گفت: «دفتر هماهنگی و نظارت برنامه آموزش برای همه صرفاً هماهنگ و نظارت را انجام داده و مسئولیت اجرایی ندارد. در مقابل نهضت سوادآموزی مجری برنامه‌های کاهش بی‌سوادی است. اما چرا این اعتبار در اختیار دفتر هماهنگی و نظارت برنامه آموزش برای همه قرار می‌گیرد و چرا ما باید این اعتبار را توزیع کنیم و چرا ۲۵ درصد این اعتبار باید به نهضت سوادآموزی اختصاص یابد؟ در حال این اعتبار باید به یک برنامه به نام برنامه آموزش برای همه اختصاص می‌یافت که توزیع آن به این دفتر واگذار شد چرا که ما متولی و دیده‌بان تحقق این برنامه هستیم. در عین حال سازمان مدیریت نسبت به واگذاری ۲۵ درصد بودجه برای نهضت سوادآموزی تصمیم گرفته که ما درباره آن نظری نداریم. »

پوشش تحصیلی هیچ‌گاه ۱۰۰ درصد نمی‌شود

«آموزش فراگیر» بخشی از برنامه آموزش برای همه است که به عنوان جمعیت هدف، کودکان استثنایی و ویژه را انتخاب کرده است. دکتر مجید قدیمی معاون آموزش استثنایی وزارت آموزش و پرورش گفت: با اشاره به اینکه هیچ‌گاه پوشش تحصیلی کامل برای تمام کودکان

در نشست استاندار با فرمانداران شهرستان‌های تهران عنوان شد

والدین خاطی به جریمه نقدی محکوم می‌شوند

لازم‌التعلیم محقق نخواهد شد گفت: «حدود ۶۹ درصد از جمعیت هر کشور بهره‌هوشتی متوسط دارند. ۱۳/۴ درصد از جمعیت باهوش و ۱۳/۴ درصد دی‌رآموز هستند. حدود ۱ درصد از جمعیت هر جامعه تیزهوش و ۱ درصد نیز بهره‌هوشتی کمتر از ۵۰ درصد که قادر به فراگیری خواندن و نوشتن نیستند. بنابراین در هر جامعه ۱ درصد از جمعیت وجود خواهد داشت که به سبب شرایط ویژه، بی‌سواد باقی می‌ماند. اما نظر ما این است که دانش‌آموزان با بهره‌هوشتی بین ۵۰ تا ۷۰ باید بتوانند در کنار سایر دانش‌آموزان تحصیل کنند و معلولیت یک کودک، مشکل او نبوده بلکه مشکل نظام آموزش و پرورش است که به همین سبب نظام آموزش و پرورش باید اعتناف‌پذیر بوده و بتواند شرایط خود را با شرایط کودک معلول انطباق دهد. با همین نگرش ما تاکنون ۲۲۰ دوره ضمن خدمت برای ۷ هزار معلم مدارس عادی برگزار کرده‌ایم که از شیوه آموزش به کودکان کم‌توان ذهنی آگاه شوند. « به گفته قدیمی در حال حاضر ۱۳ هزار دانش‌آموز استثنایی در مدارس عادی مشغول به تحصیل هستند در حالی که ۶۸ هزار دانش‌آموز استثنایی در مدارس ویژه درس می‌خوانند، قدیمی پیش‌بینی می‌کند که پوشش آموزش فراگیر برای کودکان نابینا، ناشنوا و معلول جسمی حرکتی تا پایان برنامه چهارم توسعه به ۲۰ درصد افزایش یابد که این رقم در حال حاضر ۱۳ درصد برآورد شده است. وی در پاسخ به این سؤال شرق که در حال حاضر چه تعداد کودک معلول به دلیل مشکلات نظام آموزش و پرورش از تحصیل محروم هستند می‌گوید: «در حال حاضر حدود ۲۰ الی ۴۰ درصد از کودکان استثنایی در حال تحصیل هستند اما در عین حال محرومیت از تحصیل ۶۰ تا ۷۰ درصد کودکان استثنایی صرفاً به دلیل مشکلات نظام آموزش و پرورش نبوده و عواملی چون پنهان داشتن کودکان معلول توسط خانواده‌ها یا عدم تمایل خانواده به فرستادن کودک معلول به مدارس شبانه‌روزی از دلایل موثر در تکمیل نشدن پوشش تحصیلی کودکان ویژه است. در حال حاضر برای هر ۴/۵ کودک استثنایی یک معلم در نظام آموزش و پرورش فعال است در حالی که این رقم با احتساب استانداری جهانی باید به ۳ کاهش یابد.»

سال سوم ■ شماره ۷۳۹ شرق

دیگران

تعداد پناهجویان در جهان کم شد

گزارش کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان حاکی از این است که شمار پناهندگان در جهان به پایین‌ترین رقم در بیست و پنج سال اخیر رسیده ولی هشتاد داده شده که نظام بین‌المللی برای پناهندگی که پس از جنگ جهانی دوم پیاده شد اکنون در موقعیت حساسی قرار گرفته است. شمار پناهندگان در سال ۲۰۰۵ حدود۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بوده است. سازمان ملل متحد می‌گوید در حال حاضر عوامل اساسی برای تهیه نظام پناهندگی در نظر گرفته شده بود مورد سؤال قرار گرفته است. پناهجویان اکنون کمتر کسانی به نظر می‌آیند که احتیاج به امنیت و محافظت دارند و «بیشتر مهاجرین غیر قانونی»، تروریست‌ها و جنایتکاران بالقوه محسوب می‌شوند. در گزارش مورد بحث، علت کاهش تعداد پناهندگان در سال گذشته میلادی خاتمه جنگ‌های داخلی در تعدادی از کشورهای آفریقایی و مناطق دیگر پناهجویان و افزوده شدن به تأثیر برای محدودکردن موارد پناهندگی در برخی کشورها بود در کاهش شمار پناهندگان موثر بوده است. کمیساریای عالی سازمان ملل و تعدادی دیگر از سازمان‌های بشردوستانه بین‌المللی پیش از این نیز هشدار داده بودند که در سال‌های اخیر، پناهجویان با خصومت و سوءظن بیشتری از سوی اهالی کشورهای میزبان دست به گریبان بوده‌اند. این سازمان‌ها گفته‌اند که پس از حملات انتحاری یازدهم سپتامبر در آمریکا، بدبینی نسبت به خارجیان افزایش یافته و تمایز بین پناهجویان و مهاجران غیرقانونی باعث دشواری شدن وضعیت پناندگان واقعی شده است. این وضعیت به خصوص از آن روی بحرانی تر شده است که بسیاری از پناهجویان واقعی از همان مسیرهای غیرمجاز برای دریافت پناهندگی استفاده می‌کنند که مورد بهره‌برداری مهاجران غیرقانونی نیز قرار می‌گیرد. در گزارش کمیساریای عالی سازمان ملل که تحت عنوان «وضعیت آوارگان جهان : جابه‌جایی انسانی در هزاره جدید» انتشار یافته تعداد مهاجران در سطح جهانی در سال ۲۰۰۵ حدود ۱۷۵ میلیون نفر تخمین زده شده است در حالی که پناهجویان و پناهندگان تنها بخش کوچکی از این رقم را تشکیل می‌دهند. حدود ۷۰ درصد از آوارگان و بی‌جاشدگان در کشورهای در حال توسعه جهان اسکان یافته‌اند و سهم کشورهای پیشرفته در این زمینه کاهش یافته است، در این گزارش همچنین آمده‌است که در سال‌های اخیر، معیارهای شناخته‌شده پناهندگی تحت‌تأثیر ملاحظات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی قرار گرفته و ضوابط اساسی ناظر بر موقعیت پناهندگان با چالشی جدی مواجه شده است. به گفته کمیساریای عالی سازمان ملل متحد کشورهای ثروتمند و فقیر به یکسان روش‌هایی را به‌اجرا می‌گذارند که با رویه‌های مورد انتظار در برخورد با مسئله پناهندگی سازگار نیست. بنا بر گزارش مورد بحث دو مناقشه درازمدت برای آفریقا یعنی ناآرامی‌ها در جمهوری دموکراتیک کنگو و سودان به تنهایی موجب بی‌خانمان شدن ۷ و نیم میلیون نفر در سال ۲۰۰۵ شده‌اند. در پایان این گزارش خاطر نشان شده که با وجود بهبود کلی در وضعیت بین‌المللی پناهندگان، هنوز بیش از حداقل ۳۳ صحن درازمدت در نقاط مختلف جهان دیده می‌شود. متجاوز از بیست و پنج‌هزار نفر در هر یک از این مناطق آشوب‌زده، حداقل پنج سال است که به صورت آواره زندگی می‌کنند.

۳۳۰ هزار تن خاک با توفان‌های شن وارد پایتخت چین شد

ایرنا: اداره هواشناسی چین اعلام کرد بر اثر توفان‌های شن در روزهای گذشته، ۳۳۰ هزار تن خاک وارد پکن پایتخت این کشور شده است. هوای غبار‌آلود فصل بهار همراه با توفان‌های شن برای شهروندان شهر پکن پایتخت چین دردرس ساز شد. از‌ه‌ای‌خاک سطح توفان‌های شهر پکن ر طی روزهای اخیر پوشانده و صاحبان آنها برای خنک‌رایی از سطح شیشه‌ها از برف پاک‌کن‌های خود استفاده کردند. اداره هواشناسی چین با انتشار گزارشی اعلام کرد توفان‌های شن در ۱۰ روز گذشته یک هشتم از خاک چین را فراگرفته است. بیشتر توفان‌های شن از منطقه خودمختار مغولستان داخلی در شمال چین به سمت چین زویده است. سطح آلودگی در شهر پکن در روزهای گذشته بسیار بالا اعلام شده و به مردم توصیه شده‌است در خانه‌های خود مانده و درصورت خروج از منزل از ماسک استفاده کنند. پکن در ماه جاری میلادی تنها چهار روز را آفتابی سپری کرده و این در حالی است که هدف پیش‌بینی شده دستیابی به هوای پاکیزه در پایتخت چین به مدت ۲۲۰ روز در سال جاری میلادی است. بسیاری از مردم در منازل مسکونی خود در شهر پکن به‌جای غبارروبی در حال خاک‌روبی هستند و آلودگی در سال جاری میلادی به‌مراتب بالاتر از دو سال گذشته بوده است.

شیوع آنفلوآنزای مرغی در شهر راولپندی پاکستان تأیید شد

ایرنا: سایت خبری روزنامه «نوی‌وقت» پاکستان اعلام کرد که بیماری آنفلوآنزای مرغی در شهر راولپندی ۱۵ کیلومتری اسلام‌آباد پایتخت پاکستان» نیز شایع شده است. مسئول بهداشتی و درمانی شهر این موضوع را تأیید کرده‌اند. نگرانی ایجاد شده در این شهر موجب شده مقام‌های دولتی در این مورد اعلام کنند که تأخیر لازم برای مقابله انجام شده است. نوای وقت اضافه کرد مرغداری منطقه «سهاله» که وجود آنفلوآنزای مرغی در آن شناسایی شده پلمب شد و مرغ‌های موجود نیز منهدم شده است. در این گزارش آمده‌است که بعد از شناسایی و تأیید آنفلوآنزای مرغی در ایالت سرحد شمالی و اسلام‌آباد این بیماری به راولپندی نیز رسیده است. روز گذشته دکتر «محمد افضل» یک مقام ارشد وزارت خواربار و کشاورزی پاکستان گفت: بیماری آنفلوآنزای مرغی در منطقه اسلام‌آباد مشاهده شده و احتمال دارد که شیوع یابد. وی تأییدکرد که در منطقه «سهاله» ۲۵ کیلومتری اسلام‌آباد پایتخت پاکستان، بیماری آنفلوآنزای مرغی مشاهده شده است.

چهارمکه

در صورت ممانعت از تحصیل فرزندان

والدین خاطی به حبس و جریمه نقدی محکوم می‌شوند

والدین خاطی به حبس و جریمه نقدی محکوم می‌شوند

تلفن مستقیم: ۲۲۰۵۷۰۹۰ ۲۲۰۵۶۹۰۰ ۲۲۰۵۶۹۰۰

بلوار آفریقا، خیابان میبار، پلاک ۲

تلفن مستقیم: ۲۲۰۵۷۰۹۰ ۲۲۰۵۶۹۰۰ ۲۲۰۵۶۹۰۰

تسلیم

جناب آقای کریمی

پدیرش آگهی‌های ترحیم و تسلیت

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم

تسلیم